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Trinkwasser-

Effektive Schulungen
— zum Regelwerk in der

aus
Vertragsinstallationsunternehmen|

Gas- und Trinkwasser- —
installation

Mit der Veranstaltungs-Nummer direkt zur Anmeldung gelangen:
www.dvgw-veranstaltungen.de/ Veranstaltungsnummer
Beispiel: www.dvgw-veranstaltungen.de/72201

Ihre Ansprechpersonen

Gasinstallation / Fliissiggasinstallation
Uwe Miiller

T +49 351 3232 5055
uwe.mueller@dvgw.de

Trinkwasserinstallation
Kathrin Wolff

T +49 351 3232 5057
kathrin.wolff@dvgw.de

Veranstaltungsmanagement
Kim Celine Grun

T +49 351 3232 5065
kim.grun@dvgw.de
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Gasinstallation

Nr.

Veranstaltungstitel

Ziel

Dauer

72101

72105

72104

81105

72004

72003

72001

72002

Gas-Installationstechnik

(100 Stunden) fir die verantwort-
liche Fachkraft aus Vertrags-
installationsunternehmen

Aktuelle Weiterentwicklung
im Regelwerk Gasinstallation
(TRGI) fiir die verantwortliche
Fachkraft aus Vertrags-
installationsunternehmen

DVGW-TRGI 2018 — ausgewdahlte
Kapitel fir Beschéftigte von
Vertragsinstallationsunternehmen

Sachkunde fiir Tatigkeiten an
freiverlegten Gasleitungen auf
Werksgeldnde gemaB DVGW-
Arbeitshlatter G 614-1 und

G 614-2

Grundlagenmodul — Gasgerate-
anpassung zur L-H-Marktraum-
umstellung

Fachkraft fiir die Gasgerétean-
passung zur L-H-Marktraumum-
stellung

Gas-Geratewartung — Fach-
kenntnisse flir Beschaftigte von
Gasgerate-Wartungsunternehmen
gemaB DVGW-Arbeitsblatt G 676

Aktuelles fiir die verantwortliche
Fachkraft von Gasgerate-
Wartungsunternehmen geman
DVGW-Arbeitsblatt G 676

Grundlagen

Vertiefung

Vertiefung

Vertiefung

Grundlagen

Vertiefung

Grundlagen

Wieder-
holung

100 Stunden

1Tag

1Tag

2 Tage

10 Tage

5 Tage

2 Tage

1Tag

Fliissiggasinstallation

Nr. Veranstaltungstitel Ziel Dauer
72108 Die TRF Aktuell — Technische Grundlagen 1Tag
Regeln Fliissiggas & Vertiefung
72107  Ausbildung von Personen fir die Vertiefung 1Tag
sicherheitstechnische Priifung
von gewerblichen Fllissiggas-
Flaschenanlagen (Gastronomie-/
Schaustellergewerbe)
72111 Ausbildung von Personen fiir die Vertiefung 1Tag
sicherheitstechnische Priifung
von gewerblichen Fllissiggas-
Flaschenanlagen (Baugewerbe)
72112 Weiterbildung Sicherheitstechni- Weiter- 1Tag
sche Priifung von gewerblichen bildung

Fliissiggasanlagen zu Brenn-
zwecken — Gastronomie-,
Schausteller- und Baugewerbe
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Nr.

Trinkwasserinstallation

Veranstaltungstitel Ziel

Dauer

72201

72202

71205

71204

Trinkwasser-Installationstechnik
(80 Stunden) fir die verantwort-
liche Fachkraft aus Vertrags-
installationsunternehmen

Grundlagen

Aktuelles zur Trinkwasser- Wieder-
hygiene und Trinkwasser- holung
Installation nach DIN EN 806,

DIN EN 1717, DIN 1988

flr die verantwortliche

Fachkraft aus Vertrags-
installationsunternehmen

Erfahrungsaustausch — Wieder-
Trinkwasserinstallation holung
und Hygiene

Sicherstellung der Trinkwasser-
hygiene fiir das Trinkwassernetz
und Trinkwasserkundenanlagen
durch regelwerksgerechte
Absicherung

Grundlagen

80 Stunden

1 Tag

1-2 Tage

2 Tage
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